

## Wydarzenie 5 (Event 5)

### Chorwacja

#### Warsztaty

- *Krk*

Warsztaty na wyspie Krk dotyczyły odnawialnych źródeł energii i tego, jak można je wdrożyć w praktyce. Główną kwestią poruszoną przez członków warsztatów było to, że istnieje spora różnica między krajowymi przepisami i ustawami oraz tym, jak wygląda to "na papierze", a tym, jak te przepisy i ustawy działają w praktyce.

- *Opatija*

W Opatiji odbyły się dwa warsztaty. Główne pytanie pierwszego warsztatu dotyczyło tego, w jaki sposób dzieci, ich rodzice i szersze rodziny reagują i pracują nad zrównoważonymi środowiskowo projektami i kwestiami.

Drugi warsztat koncentrował się na kwestii urbanizacji w Opatiji i tego, jak można ją rozwijać w zrównoważony sposób. Największym problemem jest to, że ludzie czują się bezsilni, gdy myślą o tym, jak wprowadzić zmiany na szerszym poziomie. Jeśli chodzi o proponowane przyszłe działania, planowana jest kampania, która podniesie świadomość na temat znaczenia tego tematu, a także zachęci lokalną społeczność do aktywnego udziału w podejmowaniu decyzji publicznych.

#### Grupowe wywiady scenariuszowe

W pierwszym wywiadzie omówiliśmy rolę zielonej polityki miasta dla lokalnej społeczności. Rozmówca powiedział, że zielona polityka jest w powijkach i wydaje się być realizowana głównie w celu zdobycia punktów politycznych (tj. tuż przed wyborami itp.).

W drugim wywiadzie omawialiśmy kwestię tego, w jaki sposób zrównoważona i lokalnie uprawiana żywność mogłaby zostać sprowadzona do Rijeki, aby mogła być spożywana w instytucjach, takich jak uniwersytet, szkoły i szpitale. Rozmówca powiedział, że chociaż istnieje wola i zainteresowanie w tym temacie, faktyczne opracowanie sposobu wdrożenia tego w praktyce jest poważnym problemem.

#### Warsztaty lokalne

- *Lisina*

Uczestnicy warsztatów dyskutowali o wyzwaniach, które ich zdaniem były obecne w rozwijaniu zrównoważonych praktyk ekologicznych. Stwierdzili, że wyzwania te to brak zainteresowania decydentów zieloną polityką, ich krótkoterminowe skupienie i interesy oraz brak odpowiednich badań środowiskowych. Uczestnicy określili obszary priorytetowe, są to: poprawa dialogu z decydentami, utworzenie zgromadzenia obywatelskiego, upodmiotowienie społeczeństwa i lokalizację, organizacja działań dotyczących drzew, dzieci i wrażliwych grup obywateli, ponieważ są to tematy, na które szersza opinia publiczna jest wrażliwa. Spotkanie zakończyło się dyskusją na temat potencjału Zielonej Sieci, podczas której uczestnicy zastanawiali się, jakie zasoby ich zdaniem są już dostępne i jakie dalsze działania należy podjąć.

- *Opatija*

Główną kwestią wynikającą z warsztatów była potrzeba koordynacji różnych zainteresowanych stron. Różne agencje i grupy powinny pracować w sposób skoordynowany, aby zapewnić zrównoważony rozwój regionu. W ten sposób można uwzględnić wszystkie interesy (ludzi/zwierząt i roślin). Członkowie stowarzyszenia turystycznego będą kontynuować swoją pracę nad tworzeniem szlaków turystycznych w okolicy, w szczególności na wzgórzach otaczających górę Učka.

- *Ika*

Głównym tematem warsztatów było to, czym właściwie jest zrównoważona turystyka i jak można ją rozwijać/zachęcać do niej w regionie Primorsko Goranska. Jedną z głównych kwestii poruszonych podczas warsztatów było to, że chociaż zasadniczo ludzie byli zainteresowani rozwojem zrównoważonej turystyki, bardzo często ich interesy związane z osiąganiem zysków były silniejsze. Osoby uczestniczące w warsztatach stwierdziły, że młodsze pokolenia są bardzo zainteresowane zieloną transformacją i pracą w tych obszarach, podczas gdy aktywność osób starszych jest znacznie mniejsza. Zaproponowano wniosek, że należy zbadać, w jaki sposób i dlaczego istnieje ta różnica międzypokoleniowa.

*Projekt CO-GREEN jest finansowany ze środków Unii Europejskiej. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). Unia Europejska ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.*



**Co-funded by  
the European Union**